关于开展“风展红旗如画·遇见绿都三明、最氧三明”微视频、短视频大赛的通知

各二级学院：
为扎实服务市委、市政府打响“风展红旗如画”和“绿都三明、最氧三明”品牌发展思路，发动全校师生以“礼赞新中国、奋进新时代、建设新三明”为主线，以展现三明魅力、传播三明故事为主导，通过镜头记录三明的山水风光、人文风情、文化底蕴、文明风尚等，多角度、全方位的展现三明文化和旅游新形象。根据上级有关工作部署，决定在全校开展以“风展红旗如画·遇见绿都三明、最氧三明”为主题的微视频、短视频制作大赛，现将具体事宜通知如下：
一、作品主题
风展红旗如画·遇见绿都三明、最氧三明
二、组织机构
主办：党委宣传部、学工部、校团委
承办：艺术与设计学院团委
文化传播学院团委
三、参赛对象
全体师生
四、作品要求及类别
（一）作品要求
围绕“风展红旗如画·遇见绿都三明、最氧三明”主题，重点突出三明“红色”和“绿色”两大优势，通过形象广告、宣传片、MV、微视频、微电影、微动画等形式（不仅限于以上形式），可讲述三明红色故事，可呈现碧水丹山，亦可展示人文风情，全方位记录三明独特风光，彰显文化魅力。
(二）作品类别
1.微视频类：要求作品长度在60秒以内完成。；
2.短视频类：要求作品长度在1分钟—5分钟。
具体参赛细则等事宜详见附件1。
五、比赛时间
第一阶段（2019年5月—6月）：各类参赛作品征集。
第二阶段（2019年6月20日）：各类参赛作品初选。
第三阶段：2019年6月22日进行作品评审。
第四阶段：公布评审结果，参赛作品线上展览。
六、报名方式
各参赛作品以学院为单位统一汇总，于6月19日前报送至艺术与设计学院团委，纸质档需加盖各学院公章。报送时须注明学院、班级、学生姓名和指导教师等信息。
联系人：陈秋怡（18859286065）
电子邮箱：1454671703@qq.com
七 、作品评审、奖项设置及资助
1.微视频类：获得推荐参赛的作品，市里设奖为
特等奖：1名，奖金15000元；（同时获得学校特等奖，资助和奖励1500元）；
一等奖：2名，奖金4000元；（同时获得学校一等奖，资助和奖励400元）；
二等奖：4名，奖金1000元；（同时获得学校二等奖，资助和奖励300元）；
三等奖：10名，奖金300元；（同时获得学校三等奖，资助和奖励200元）。
2.短视频类：获得推荐参赛的作品，市里设奖为：
特等奖：1名，奖金20000元；（同时获得学校特等奖，资助和奖励2000元）；
一等奖：2名，奖金5000元；（同时获得学校一等奖，资助和奖励500元）；
二等奖：4名，奖金1500元；（同时获得学校三等奖，资助和奖励400元）。
三等奖：10名，奖金500元；（同时获得学校三等奖，资助和奖励300元）。
若所有选送作品均未获得（或者部分获得）市级奖励，学校还将组织专业人士对两类选送作品分别进行评选，各设置一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖若干，颁发荣誉证书和奖金，奖金分别为300元（一等奖）、200元（二等奖）、100元（三等奖）。并将在三明学院团委微信公众号等平台公布和宣传。

附件: 1.微视频、短视频制作大赛参赛细则
2.微视频、短视频制作大赛报名表

党委宣传部、学工部、校团委
2019年5月18日

附件1：
微视频、短视频制作大赛参赛细则

一、参赛要求
A、微视频作品类
①用数码摄像机（DV）或更高级别摄像机其他摄影工具拍摄，要求作品长度在60秒以内完成。
②参赛作品需在片头文字标明“本作品为原创，绝无抄袭”，技术指标须达到电视播出标准（画面清晰，声音清楚，提倡标注字幕）。
③视频文件(要求720P以上高清片源，MPEG格式，存储介质为DVD数据光盘、移动硬盘或U盘等）。
④相关材料（包括报名表、应确保信息真纸质版微视频（报名表、剧情梗概、导演照片、剧照）至电子邮箱：1454671703@qq.com，压缩文件以“作者+学院+班级+微视频名称”。
B、短视频作品类
①用数码摄像机（DV）或更高级别摄像机其他摄影工具拍摄，要求作品长度在1分钟--5分钟。
②参赛作品需在片头文字标明“本作品为原创，绝无抄袭”，技术指标须
达到电视播出标准（画面清晰，声音清楚，提倡标注字幕）。
③视频文件(要求720P以上高清片源，MPEG格式，存储介质为DVD数据光盘、移动硬盘或U盘等）。
④相关材料（包括报名表、应确保信息真纸质版短视频（报名表、剧情梗概、导演照片、剧照）至电子邮箱：1454671703@qq.com，压缩文件以“作者+学院+班级+短视频名称”。
二、参赛注意事项：
1.参赛作品必须是原创作品，每个参赛者提交作品数量不限,并要求是2019年5月之后自行创作的作品。
2.所有参赛者必须是参赛作品的合法拥有者，集体创作作品参赛需征得主创人员的同意。参赛作者拥有其作品的著作权，主办方将无偿获得参赛获奖作品版权、使用权和修改权。参赛作品所提交的材料一律不予退还。
3.所有参赛作品要求内容绿色健康，立意积极向上，不得与国家法律法规相抵触，不得涉及反动、色情等内容。
4.严禁抄袭、摹仿、拷贝他人作品。如在作品中使用了他人的作品，必须特别声明版权所有情况，否则主办方有权取消其参赛资格。对赛事造成恶劣影响的，主办方将追究其法律责任。
5.参赛者在递交作品电子稿前，应该确保文件没有任何电脑病毒，对任何有病毒感染的作品，主办方将一概不作评比，同时请保证所提交的文件能够正确运行，如有特殊要求，请在提交作品时备注说明。
6.大赛的其他事项和参赛作品的版权归属等问题，主办方享有最终解释权。

附件2：
  微视频、短视频制作大赛报名表

 选送单位：（盖章）
	姓名

	所在学院

	联系电话

	电子邮箱

	通讯地址

	学号

	作品类型
	· [bookmark: _GoBack]微视频作品类短视频作品类

	作品名称

	作品阐述
	作品概述：

6